INVESTIGATIVAS Y LA REALIZACIÓN DE CAMPAÑAS HIDROGRÁFICAS Y/O OCEANOGRÁFICAS PARA 
EL FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN DE CORMAGDALENA” 

Que el presupuesto oficial estimado por CORMAGDALENA para la Licitación Pública No. LP-02-2022, 

es la suma de SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($750.000.000) Incluido IVA y 

demás impuestos tasas y contribuciones que apliquen.    

Que CORMAGDALENA cuenta para la Licitación Pública No. LP-02-2022, con el Certificado de 

Disponibilidad Presupuestal No. 202200226 del 13 de enero de 2022. 

Que de acuerdo con el artículo 2.2.1.1.1.7.1.

[...]

REALIZACIÓN DE CAMPAÑAS HIDROGRÁFICAS Y/O OCEANOGRÁFICAS PARA EL 

FORTALECIMIENTO DEL CENTRO DE INVESTIGACIÓN DE CORMAGDALENA”  

ARTÍCULO SEGUNDO: El presupuesto oficial estimado para el proceso de Licitación Pública No. LP-

02-2022, es la suma de SETECIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE ($750.000.000) 

INCLUIDO IVA, respaldado presupuestalmente con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 

202200226 del 13 de enero de 2022.  

ARTÍCULO TERCERO: El proceso de selección cuya apertura se ordena en el artículo primero de la 

parte resolutoria de este acto administrativo, se realizará de conformidad con el siguiente